Администрация муниципального образования город Армавир
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

территориальной комиссии по проведению конкурса детских рисунков

«Я выбираю безопасный труд»

1 февраля 2018 года

город Армавир

№ 1
Председатель территориальной

комиссии, заместитель
главы муниципального

образования город Армавир

- И.Е.Гуреев
Секретарь

      - С.С.Куликова
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лаврикова Г.Г., Булавкина О.В., Товстоляк Д.А., Зинченко В.Н., Хитрова И.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах конкурса детских рисунков «Я выбираю безопасный труд».

Докладывает: Товстоляк Дмитрий Анатольевич – начальник управления образования администрации муниципального образования город Армавир.
1. СЛУШАЛИ:

«Об итогах конкурса детских рисунков «Я выбираю безопасный труд».

Товстоляка Дмитрия Анатольевича – начальника управления образования администрации муниципального образования город Армавир.
В соответствии с приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 6 декабря 2017 года № 1880 «О проведении краевого конкурса детских рисунков «Я выбираю безопасный труд»», на основании статьи 4 Закона Краснодарского края от 3 июня 1998 года                     № 133-КЗ «Об охране труда», пункта 4 статьи 6 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края», Положения о системе государственного управления охраной труда в Краснодарском крае, утвержденного приказом департамента труда и занятости населения Краснодарского края от 17 сентября 2012 года № 284, в целях формирования у подрастающего поколения внимательного отношения к вопросам безопасности труда и сохранения жизни и здоровья в процессе учебно-трудовой деятельности, привлечения внимания общественности к проблемам обеспечения безопасных условий труда и повышения культуры охраны труда выпускников общеобразовательных организаций проведен конкурс детских рисунков «Я выбираю безопасный труд».

В соответствии с Положением о проведении краевого конкурса детских рисунков «Я выбираю безопасный труд» (далее - конкурс) в территориальную конкурсную комиссию подали заявки на участие в конкурсе и предоставили документы в соответствии с требованиями положения 110 работ (учащиеся общеобразовательных школ, воспитанники детской художественной школы, учреждений управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в городе Армавире).

После рассмотрения предоставленных материалов, территориальная конкурсная комиссия определила победителей в соответствии с оценочными показателями:

1. В номинации «Безопасный труд глазами детей» (рисунки).
В первой возрастной категории – учащиеся и воспитанники образовательных организаций в возрасте от 7 до 13 лет:
1 место – Литвиненко Миропия, 11 лет, учащаяся МБОУ гимназия № 1;
1 место – Тимохина Софья, 13 лет, учащаяся МБУ ДО «Детская художественная школа».

Во второй возрастной категории - учащиеся и воспитанники образовательных организаций в возрасте от 14 до 16 лет:
1 место – Московцова Татьяна, 15 лет, учащаяся МБУ ДО «Детская художественная школа»;
2. В номинации «Помни работник, везде и всегда: главное – это охрана труда!» (творческий проект).
В первой возрастной категории – учащиеся и воспитанники образовательных организаций в возрасте от 7 до 13 лет:

1 место – Пелых Владимир, 9 лет, учащийся МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова;
1 место – Гречко Анастасия и Екатерина, 10 лет, учащиеся МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова;
Во второй возрастной категории - учащиеся и воспитанники образовательных организаций в возрасте от 14 до 16 лет:

1 место – Шляхова Анна - Феодора, 14 лет, государственное казённое учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Армавирский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями».
РЕШИЛИ:

1. Конкурсной комиссии направить до 9 февраля 2018 года конкурсные работы, занявшие первые места в каждой номинации с подтверждающими документами (протокол) в адрес краевой комиссии.

2. Рекомендовать управлению образования администрации муниципального образования город Армавир (Товстоляк) организовать награждение почетными грамотами и ценными подарками участников занявших призовые места в конкурсе.
Председатель территориальной

комиссии, заместитель

главы муниципального

образования город Армавир

             И.Е.Гуреев

Секретарь

        С.С.Куликова